
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 

N. 62 DEL 27/08/2014  
 

OGGETTO: 

PROGETTO SERVIZIO CIVILE NAZIONALE- AFFIDAMENTO SERVIZIO PER 

INTRATTENIMENTO MUSICALE, ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE TOTTUS 

IMPARI           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquattordici del mese di agosto del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCALA MARIA BONARIA 

Richiamati i seguenti atti: 
 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   n.   90    

del 18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1  

del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 30.01.2014; 

 
Dato atto che: 

 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Puddu Lidia ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 

07.02.2013; 

 

Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la Dr.ssa Maria Bonaria 

Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area amministrativa; 

 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2014/2016 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 12 del 31.01.2013 con la quale si prendeva atto del finanziamento 

relativo al suddetto progetto e si incaricava il Responsabile del Servizio per gli adempimenti conseguenti; 

TENUTO CONTO che il Responsabile del servizio ha proceduto agli adempimenti di conseguenza, 

procedendo alla selezione dei volontari e alla successiva approvazione della graduatoria degli stessi, 

graduatoria opportunamente convalidata dall’Ufficio Nazionale di Servizio Civile; 

CONSIDERATO CHE lo stesso prevede, fra le attività da realizzare, momenti e iniziative di animazione in 

favore di minori e della generalità della popolazione; 

VISTA altresì la Deliberazione di G.C. n. 28  del 16.05.2013 con la quale si deliberava l’avvio del progetto 

con decorrenza 02.09.2013; 

RICHIAMATA altresì la Delibera di G.C. n. 106 del 16.12.2013 con la quale si  incaricava il Responsabile 

del  Servizio, per l’attivazione di un servizio di supervisione, coordinamento, programmazione e gestione 

delle attività di animazione dei volontari del servizio Civile espletate in favore dei minori e degli anziani 

destinatari  del progetto di Servizio Civile "Volontari in azione”, preventivando a tal fine un costo di €. 

2.100,00 , imputandolo all’intervento 1100403/5 del bilancio 2013, quale  spese per operatori, spese per 

materiali e oneri di gestione; 

RICHIAMATA infine  la Delibera di G.C. n. 64 del 07.08.2014 con la quale l’Amministrazione comunale 

ha programmato per la giornata del 29.08.2014, una serata di intrattenimento musicale, da destinare alla 

generalità della popolazione, e occasione per salutare e ringraziare i volontari impegnati nel progetto di 

Servizio Civile Nazionale  presso il Comune di Senis, la cui conclusione è prossima; 

TENUTO CONTO che a tal proposito, la programmazione prevede un intrattenimento musicale 

accompagnato da un rinfresco; 

ATTESO che, ai fini della realizzazione dell’intrattenimento musicale e dell’animazione, si rende necessario 

provvedere ad individuare l’operatore economico nonché a quantificare i costi per la SIAE; 

VISTA la L.R. 5/2007; 

VISTO altresì il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/C”; 

RICHIAMATO infine il  regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia, 

approvato con Delibera di C.C. n. 4 del 25.01.2008 e successivamente integrato e  modificato con Delibera 

di C.C. n. 3 del 30.01.2009, il quale prevede, agli articoli 11 e 15, la possibilità di poter affidare direttamente, 

mediante COTTIMO FIDUCIARIO, le forniture  di beni e servizi qualora l’importo delle stesse sia 

inferiore a €. 20.000,00; 

CONSIDERATO che le attività rientranti nell’ambito del progetto in oggetto rientrano nella fattispecie di 

cui all’art. 11, lett. 45 : “spese per la gestione in genere di servizi sociali e socio-assistenziali” di cui al 

suddetto regolamento; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999 e dell’art. 1 D.L. n. 95/2012 come 

convertito in L. n. 135/2012, le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo 

e qualità per l’acquisto di beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni. 

DATO ATTO che non sussistono convenzioni attive Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 

488/1999 e da Centrali di committenza di cui all’art. 1 c. 456 e 457 della legge n. 296/2006, aventi ad 

oggetto i beni/servizi da acquisire con il presente provvedimento; 

DATO ALTRESi’ ATTO, ai sensi dell’art. 1 c. 1 D.L 95/2012 come convertito in L. 135/2012, e dell’art. 1 

c. 450 L. 296/2006, che non risultano cataloghi elettronici (Mepa) messi a disposizione da Consip o centrale 

di committenza o ex art. 328 DPR 207/2010 per la categoria merceologica in oggetto; 

CONSIDERATO che risulta opportuno procedere all’affidamento dell’incarico, in favore dell’Associazione 

Culturale Tottus Impari, che ha già collaborato  per il Comune di Senis e che è in grado di offrire il servizio 

richiesto, che si è resa disponibile in merito; 

TENUTO CONTO che la relativa spesa è quantificata in €. 150,00; 

CONSIDERATO che l’affidamento diretto del servizio trova giustificazione nei seguenti elementi: 

− esiguità della spesa; 

− mancanza dei tempi necessari per poter affidare il servizio con modalità alternative; 
RITENUTO altresì dover prevedere gli oneri SIAE, quantificati in presunte €. 150,00 e autorizzare 

l’economo all’anticipo delle relative somme; 

TENUTO CONTO infine che così come previsto dall’Amministrazione comunale, i costi per i prodotti 

occorrenti per il rinfresco, graveranno sulle somme già impegnate in favore della Cooperativa La Famiglia 

Nuova che ha sovrainteso alle attività di animazione del progetto, e che dispone di somme sufficienti per 

l’acquisto dei prodotti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Tutto cio premesso: 

 

 

 

 

DETERMINA 

 per quanto sopra, di affidare alla Associazione Culturale Tottus Impari, l’incarico per l’animazione 

del giorno 29.08.2014, in occasione della giornata che l’Amministrazione Comunale dedicherà ai 

saluti e ringraziamenti in favore dei volontari impegnati nel Progetto di Servizio Civile “Volontari in 

azione”, giunto a conclusione, impegnando la somma di €. 150,00 onnicomprensive; 

 di impegnare l’importo di €. 150,00 a titolo di oneri SIAE, autorizzando l’economo all’anticipo 

delle relative somme; 

 di incaricare la Cooperativa La Famiglia Nuova all’organizzazione  del rinfresco, imputando la 

relativa spesa ai fondi disponibili sul budjet già assegnato alla stessa per l’acquisto di materiali e 

prodotti occorrenti per le attività di animazione previste nell’ambito del progetto ; 

 di imputare la spesa di €. 300,00 all’intervento 1100403/13 del Bilancio in corso; 

 di dare atto altresì che causa problemi con il sistema, non è stato possibile assegnare il relativo 

codice Cig e che si procederà in tal senso, una volta risolto il disservizio, e comunque prima della 

liquidazione delle somme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Senis, lì 27/08/2014 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

PUDDU LIDIA 

 

 

 

 

                          Il Responsabile del servizio 

SCALA MARIA BONARIA  

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 02/09/2014 al 17/09/2014. 

 

 

Senis, lì 02/09/2014 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to:       

 

 


